Nº 216, quinta-feira, 7 de novembro de 200282 3ISSN 1676-2355

<!ID286240-0>

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
<!ID286085-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST no- 150.063/2000-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Federal Serviços Gerais Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de prestação de serviços de
conservação e limpeza. ALTERAÇÃO: cláusulas segunda, terceira,
quarta e sétima do contrato original. OBJETO: com fundamento no
artigo 65, parágrafo 1º, da Lei no- 8.666/93, ficam acrescidas ao objeto
do contrato, relativamente aos locais onde são prestados os serviços, as
áreas de fiscalização do canteiro de obras da nova sede, e do edifício
locado no SAAN no- 1350, as quais totalizam 1.845m². VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 26/10/2002, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei 8.666/1993. VALOR: o valor total do contrato fica
acrescido de R$ 28.782,50 e passa a ser de R$ 650.219,38, e o valor
mensal fica acrescido de R$ 2.398,50 e passa a ser de R$ 54.184,95.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.2002.0001, elemento de despesa 33.90.37, nota de em-
penho 2002NE001314, de 24/10/2002, no valor de R$ 119.206,92 para
o presente exercício. ASSINATURA: 25/10/2002. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa.
Pela Contratada: Maria Aparecida Moreschi, Diretora.

(Of. El. no- 275/2002)

<!ID285789-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 11 4 / 2 0 0 2

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para serviços de serralheria,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
17 horas do dia 25 de novembro de 2002. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 3,90 (três reais e noventa centavos), ou gra-
tuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer infor-
mação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário
supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122, ou
correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID285790-0>

PREGÃO No- 11 6 / 2 0 0 2

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para lavagem de roupas,
cortinas e painéis, do tipo menor preço, estando a sessão pública para
recebimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 17 horas do dia 28 de novembro de 2002. O Edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em
dias úteis, ao custo de R$ 3,90 (três reais e noventa centavos), ou
gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID285791-0>

PREGÃO No- 11 7 / 2 0 0 2

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento e ins-
talação de divisórias, forro e iluminação no galpão auxiliar do SAAN,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
17 horas do dia 26 de novembro de 2002. O Edital poderá ser
adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 5,55 (cinco reais e cinqüenta e cinco centavos),
ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer
informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061) 3625122,
ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

<!ID285792-0>

PREGÃO No- 11 9 / 2 0 0 2

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoeiro
designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
licitação na modalidade pregão, para aquisição de material fotográfico
para o exercício de 2003, do tipo menor preço, estando a sessão pú-
blica para recebimento dos envelopes de preços e a documentação de
habilitação prevista para as 17 horas do dia 27 de novembro de 2002.
O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Con-
tratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$ 3,75 (três reais e setenta e cinco
centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br.
Qualquer informação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no en-
dereço e horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 5 de novembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 274/2002)
<!ID285690-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 91/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para prestação de serviço de acesso corporativo à Internet, cujo objeto
foi adjudicado à empresa Brasil Telecom S/A, no valor anual de R$
79.074,00 (setenta e nove mil e setenta e quatro reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 6 de novembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 273/2002)